ἢ δῆλα δὴ ὅτι] ἢ in hac  
formula vi corrigendi ponitur et  
familiaris Socratis his verbis in-  
dicat rem, quam praemissa in-  
terrogatione sciscitatus sit, per se  
manifestam esse, cfr. p. 330 A.  
Etiam ut δῆλα δή (sc. ἔστι) re-  
spondentis, sic ἢ δῆλα δὴ sua  
affirmantis est, ut Euthyphr. 4 B.  
Rarius in hac formula usurpatur  
δῆλον.

4. ἐν αὐτοῖς ἡμῖν] inter-  
nos ipsos i. e. solos, nam αὐ-

B ΣΩ. Εἶτα τί τοῦτο; οὐ σὺ μέντοι Ὄμηρον ἐπαινέτης εἶ, ὃς ἔφη χαριεστάτην ἥβην εἶναι τοῦ ὑπηρήτου, ἦν νῦν Ἀλκιβιάδης ἔχει;

ΕΤ. Τί οὖν τὰ νῦν; ἢ παρ' ἐκείνου φαίνει; καὶ πῶς πρός σὲ ὁ νεανίας διάκειται;

ΣΩ. Εὗ ἔμοιγε ἔδοξεν, οὐχ ἡκιστα δὲ καὶ τῇ νῦν ἡμέρᾳ· καὶ γὰρ πολλὰ ὑπὲρ ἐμοῦ εἶπε βοηθῶν ἔμοι, καὶ οὖν καὶ ἄρτι ἀπ' ἐκείνου ἔρχομαι. ἄτοπον μέντοι τί σοι

2. ὑπηρήτον BT: πρῶτον ὑπηρήτον Cobet Mnemos. 1880 p. 329, sed ὑπηρήτης per se Photio teste idem valet atque ἀκμαῖος, ἄρτι γενειῶν, et Plato aetatem, de qua hic dicitur, accurate notavit, ut Homericum illud πρῶτον h. l. non opus sit.

*tōs*, quae eius est excludendi notio, in his idem est ac *μόνος* nec inter se differunt locutiones *αὐτοί ἔσμεν* (de leg. p. 836 B, Aristoph. Ach. 504 al.) et *μόνοι ἔσμεν* (Menex. p. 236 D), cf. 320 A. D. Plerumque autem *αὐτός* maiore quadam vi pronomini personali praeponitur, vid. Ast Lexic. Plat. I. 317 et Xenoph. conv. IV. 30.

1. *εἰτα τί τοῦτο*] Admirationi, quam verba familiaris sibi movere Socrates simulat, exprimendae inservit et partic. *εἰτα* et orationis forma elliptica, quam explere potuit vel *ἔστι* vel *διαφέρει* addendo, ut p. 331 C: *ἄλλα τί τοῦτο διαφέρει;*

οὐ σὺ μέντοι *Oμ. ἐπ.*] an vero tu Homero non adstipularis? stimmest du *wirklich* nicht dem Homer bei? h.e. putabam vero te Homerum probare, dicentem etc. Exempla voculae *μέντοι* post οὐ sic in interrogatione usurpatae laudavit Heindorfius ad h. l. conf. de rep. VII. 521 C. IX. 581 A. Theaet. 163 E. Phaedr. p. 229 B. Hipp. min. p. 366 C. Cratyl. p. 439 A. al. Stalb.

2. ὃς ἔφη — *ἔχει*] Od. 10, 279 (et Il. 24, 348) Mercurius describitur *νεηνίῃ ἀνδρὶ ἐοικώς*, πρῶτον ὑπηρήτη, τοῦ περιχαριεστάτην ἥβην, et poetam secutus est Aelianus (var. hist. X. 18): *ῷμίλησε Δάφνιδι καλῷ σῆτι καὶ νέῳ καὶ πρῶτον ὑπηρήτη, ἔνθα τοῦ χρω-*

*τὸς* η̄ χαριεστάτην ἔστιν ἥβη τῶν καλῶν μειρακίσων, Plato autem h. l. ἥβην, cui non ut Aelianus articulum praefigeret, noluit intelligi iuvenilem venustatem, sed certum illud iuvenilis aetatis tempus, quo adolescens Atheniensis in ephebis versabatur. Itaque Socrates dicit barbatulum ephebum pulcherrimum esse talemque esse Alcibiadē. Significavit enim ἥβη (nunquam η̄ ἥβη) apud Atticos eum pubertatis gradum, qui ab anno duodecimo ad vicesimum pertinet. Quem qui adepti erant, ii lexiarchicis tabulis inscripti in virorum numerum recepti suique iuris facti sunt et gestabant in publico, quamdiu ephebi erant, chlamydem et pileum, ut Pollux (X. 164) tradidit: *τὸ τῶν ἐφήβων φόρημα πέτασος καὶ χλαμύς*, cf. Appul. Met. X. 30. Itaque virum esse Alcibiadē ex eius vestitu familiaris Socratis cognoverat, sed eundem respectu aetatis νεανίαν vel, si blandius voluit, μειράκιον appellare potuit; cf. prolegom. p. 30.

7. *ὑπὲρ ἐμοῦ εἰπε*] conf. infra p. 336 B et 347 B.

καὶ οὖν καὶ ἄρτι —] Postquam Socrates, quid de Alcibiadis erga se voluntate iudicaret — quae posterior erat amici interrogatio — exposuit, his verbis respondet ad η̄ παρ' ἐκείνου φαίνει; et sane ab illo nunc ipsum venio. Ceterum hinc

ἐθέλω εἰπεῖν· παρόντος γὰρ ἐκείνου, οὕτε προσεῖχον τὸν νοῦν, ἐπελανθανόμην τε αὐτοῦ θαμά.

ΕΤ. Καὶ τί ἀν γεγονὸς εἴη περὶ σὲ κἀκεῖνον το-  
σοῦτον πρᾶγμα; οὐ γὰρ δήποτι τινὶ καλλίονι ἐνέτυχες C  
5 ἄλλῳ ἔν γε τῇδε τῇ πόλει.

ΣΩ. Καὶ πολὺ γε.

ΕΤ. Τί φῆς; ἀστῷ ἢ ξένῳ;

ΣΩ. Ξένῳ.

ΕΤ. Ποδαπῷ;

10 ΣΩ. Ἀβδηρίτῃ.

ΕΤ. Καὶ οὗτοι καλός τις ὁ ξένος ἔδοξε σοι εἶναι,  
ῶστε τοῦ Κλεινίου υἱός καλλίων σοι φανῆναι;

ΣΩ. Πῶς δ' οὐ μέλλει, ὡς μακάριε, τὸ σοφώτατον  
καλλίον φαίνεσθαι;

12. νέος Schanz, qui causis commotus, quas praef. vol. VIII § 5 attulit, in prima syllaba huius vocabuli nusquam *i* ponit; vul-  
garem formam et quia B et T praebent et aliis de causis retinui.

13. τὸ σοφώτατον BT: sapientius Ficinus vertit, sed noli  
σοφώτερον ab eo lectum suspicari, qui alibi etiam ex ingenio lin-  
guae latinae comparativum posuit, ubi in Platonis libris non habe-  
tur, ut de leg. p. 681 B, cfr. Rival. p. 132 D. Praeferunt autem cum  
eo recentiores editiores omnes σοφώτερον et defendebat Ch. Cron  
Jahrb. f. cl. Philol. 1871, p. 733, sed vid. infra annot.

intelligitur et h. l. et initio dia-  
logi φαίνεσθαι usurpatum esse  
pro ἔρχεσθαι.

1. οὕτε προσεῖχον τὸν νοῦν — θαμά] etsi ille ad-  
erat, tamen animum non ad  
eum advertebam, adeoque  
eius frequenter oblivisce-  
bar. Post οὕτε hic τέ infertur  
sic, ut in altero membro gra-  
datio insit, quod in multis huius-  
modi locis valet. v. infra p. 347 E  
p. 361 E. Stallb.

6. Καὶ πολύ γε] int. ἐν-  
έτυχον καλλίονι καὶ πολύ γε  
(καλλίονι). Euthyd. p. 291 A:  
μὴ τις τῶν κρειττονῶν παρὼν  
αὐτῷ ἐφθέγξατο; Ναὶ μὰ Δια,  
τῶν κρειττονῶν μέντοι τις ἔμοι  
δοκεῖ καὶ πολύ γε. Socrates hoc  
responso familiarem in summam  
exspectationem non potuit non  
adducere, quum Alcibiades, ut  
Cornelii Nep. verbis utar, omnium  
aetatis suae multo esset formo-  
sissimus. Quibus similia narrant

Plato Alcib. I init. Xenoph. Mem.  
I. 2, 24. Plutarch. Alcib. c. 4.

10. Ἀβδηρίτῃ] Abest a So-  
cratis responso Abderae urbis  
irrisio, quod inde apparet, quod  
familiaris in proximis dicit ὁ ξέ-  
νος, non ὁ Ἀβδηρίτης. Ex quo  
tempore et qua de causa Abde-  
ritae stupidi haberi coepit sint,  
incertum est, id modo constat  
Demosthenis aetate eos iam male  
audiisse, v. Orat. 17, 23: ὥσπερ  
ἔν Ἀβδηρίταις ἦ Μαρωνείταις,  
ἄλλ' οὐκ ἔν Ἀθηναῖοις πολιτενο-  
μενοι. Maximum detrimentum  
famae eorum intulisse videtur  
Stratonicus citharoedus (conf.  
Athen. 349 B). Eo tempore, quo  
hunc sermonem Plato habitum  
esse fingit, ex Abderitis nemo  
erat Atheniensibus notior, quam  
Nymphodorus, de quo scripsit  
Thucydides lib. II. c. 29.